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Señor         
JUEZ TERCERO CIVIL DEL CIRCUITO ORAL.      
Sogamoso.          
  
        
Proceso: Ejecutivo.       
Radicación: 157593103002-2012-00102-00 (J2).       
Demandante: RAFAEL ALFONSO ROSAS ROSAS.      
Demandados: CARLOS ENRIQUE HINCAPIE PÉREZ y GLADYS CAMARGO MESA.    
 
   
         
Como apoderado del demandante, señor RAFAEL ALFONSO ROSAS ROSAS, 
respetuosamente me dirijo a su despacho a fin de presentar actualización de la liquidación 
del crédito, la cual queda a consideración del Juzgado y de la parte demandada de 
conformidad con lo preceptuado por el artículo 446 del CGP, así: 
 
El dieciséis de mayo de 2019 quedó aprobada la última actualización del crédito por la 
suma de $136.445.333.33. Por consiguiente a continuación se lleva a cabo la actualización 
hasta la fecha. 
 

MES U N  DÍAS IBC IBC+1/2 

INTERES 

PERIODO 
MORA 

CAPITAL 
INTERES DE 

MORA 

abr-19 30 12 6 17,98666667 26,98 2,248333333 $ 10.000.000,00 $ 44.966,67 

may-19 31 12 31 18,00666667 27,01 2,250833333 $ 10.000.000,00 $ 225.083,33 

jun-19 30 12 30 17,96666667 26,95 2,245833333 $ 10.000.000,00 $ 224.583,33 

jul-19 31 12 31 17,94666667 26,92 2,243333333 $ 10.000.000,00 $ 224.333,33 

ago-19 31 12 31 17,98666667 26,98 2,248333333 $ 10.000.000,00 $ 224.833,33 

sep-19 30 12 30 17,98666667 26,98 2,248333333 $ 10.000.000,00 $ 224.833,33 

oct-19 31 12 31 17,76666667 26,65 2,220833333 $ 10.000.000,00 $ 222.083,33 

nov-19 30 12 30 17,7 26,55 2,2125 $ 10.000.000,00 $ 221.250,00 

dic-19 31 12 31 17,58 26,37 2,1975 $ 10.000.000,00 $ 219.750,00 

ene-20 31 12 31 17,44 26,16 2,18 $ 10.000.000,00 $ 218.000,00 

feb-20 29 12 29 17,72666667 26,59 2,215833333 $ 10.000.000,00 $ 221.583,33 

mar-20 31 12 31 17,62 26,43 2,2025 $ 10.000.000,00 $ 220.250,00 

abr-20 30 12 30 8,68 13,02 1,085 $ 10.000.000,00 $ 108.500,00 

may-20 31 12 31 8,043 12,0645 1,005375 $ 10.000.000,00 $ 100.537,50 

jun-20 30 12 30 8,393333333 12,59 1,049166667 $ 10.000.000,00 $ 104.916,67 

jul-20 31 12 31 16,78666667 25,18 2,098333333 $ 10.000.000,00 $ 209.833,33 

ago-20 31 12 31 16,96 25,44 2,12 $ 10.000.000,00 $ 212.000,00 

sep-20 30 12 30 17,02 25,53 2,1275 $ 10.000.000,00 $ 212.750,00 

oct-20 31 12 31 16,76 25,14 2,095 $ 10.000.000,00 $ 209.500,00 

nov-20 30 12 30 16,50666667 24,76 2,063333333 $ 10.000.000,00 $ 206.333,33 

dic-20 31 12 31 16,12666667 24,19 2,015833333 $ 10.000.000,00 $ 201.583,33 

ene-21 31 12 31 15,98666667 23,98 1,998333333 $ 10.000.000,00 $ 199.833,33 

feb-21 28 12 28 16,20666667 24,31 2,025833333 $ 10.000.000,00 $ 202.583,33 

mar-21 31 12 31 16,08 24,12 2,01 $ 10.000.000,00 $ 201.000,00 

abr-21 30 12 30 15,98 23,97 1,9975 $ 10.000.000,00 $ 199.750,00 

may-21 31 12 4 15,88666667 23,83 1,985833333 $ 10.000.000,00 $ 25.623,66 

INTERESES       $ 4.886.294,49 
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MES U N  DÍAS IBC IBC+1/2 
INTERES 
PERIODO 

MORA 
CAPITAL 

INTERES DE 
MORA 

abr-19 30 12 6 17,98666667 26,98 2,248333333 $ 20.000.000,00 $ 89.933,33 

may-19 31 12 31 18,00666667 27,01 2,250833333 $ 20.000.000,00 $ 450.166,67 

jun-19 30 12 30 17,96666667 26,95 2,245833333 $ 20.000.000,00 $ 449.166,67 

jul-19 31 12 31 17,94666667 26,92 2,243333333 $ 20.000.000,00 $ 448.666,67 

ago-19 31 12 31 17,98666667 26,98 2,248333333 $ 20.000.000,00 $ 449.666,67 

sep-19 30 12 30 17,98666667 26,98 2,248333333 $ 20.000.000,00 $ 449.666,67 

oct-19 31 12 31 17,76666667 26,65 2,220833333 $ 20.000.000,00 $ 444.166,67 

nov-19 30 12 30 17,7 26,55 2,2125 $ 20.000.000,00 $ 442.500,00 

dic-19 31 12 31 17,58 26,37 2,1975 $ 20.000.000,00 $ 439.500,00 

ene-20 31 12 31 17,44 26,16 2,18 $ 20.000.000,00 $ 436.000,00 

feb-20 29 12 29 17,72666667 26,59 2,215833333 $ 20.000.000,00 $ 443.166,67 

mar-20 31 12 31 17,62 26,43 2,2025 $ 20.000.000,00 $ 440.500,00 

abr-20 30 12 30 8,68 13,02 1,085 $ 20.000.000,00 $ 217.000,00 

may-20 31 12 31 8,043 12,0645 1,005375 $ 20.000.000,00 $ 201.075,00 

jun-20 30 12 30 8,393333333 12,59 1,049166667 $ 20.000.000,00 $ 209.833,33 

jul-20 31 12 31 16,78666667 25,18 2,098333333 $ 20.000.000,00 $ 419.666,67 

ago-20 31 12 31 16,96 25,44 2,12 $ 20.000.000,00 $ 424.000,00 

sep-20 30 12 30 17,02 25,53 2,1275 $ 20.000.000,00 $ 425.500,00 

oct-20 31 12 31 16,76 25,14 2,095 $ 20.000.000,00 $ 419.000,00 

nov-20 30 12 30 16,50666667 24,76 2,063333333 $ 20.000.000,00 $ 412.666,67 

dic-20 31 12 31 16,12666667 24,19 2,015833333 $ 20.000.000,00 $ 403.166,67 

ene-21 31 12 31 15,98666667 23,98 1,998333333 $ 20.000.000,00 $ 399.666,67 

feb-21 28 12 28 16,20666667 24,31 2,025833333 $ 20.000.000,00 $ 405.166,67 

mar-21 31 12 31 16,08 24,12 2,01 $ 20.000.000,00 $ 402.000,00 

abr-21 30 12 30 15,98 23,97 1,9975 $ 20.000.000,00 $ 399.500,00 

may-21 31 12 4 15,88666667 23,83 1,985833333 $ 20.000.000,00 $ 51.247,31 

INTERESES       $ 9.772.588,98 

         

MES U N  DÍAS IBC IBC+1/2 
INTERES 
PERIODO 

MORA 
CAPITAL 

INTERES DE 
MORA 

abr-19 30 12 6 17,98666667 26,98 2,248333333 $ 15.000.000,00 $ 67.450,00 

may-19 31 12 31 18,00666667 27,01 2,250833333 $ 15.000.000,00 $ 337.625,00 

jun-19 30 12 30 17,96666667 26,95 2,245833333 $ 15.000.000,00 $ 336.875,00 

jul-19 31 12 31 17,94666667 26,92 2,243333333 $ 15.000.000,00 $ 336.500,00 

ago-19 31 12 31 17,98666667 26,98 2,248333333 $ 15.000.000,00 $ 337.250,00 

sep-19 30 12 30 17,98666667 26,98 2,248333333 $ 15.000.000,00 $ 337.250,00 

oct-19 31 12 31 17,76666667 26,65 2,220833333 $ 15.000.000,00 $ 333.125,00 

nov-19 30 12 30 17,7 26,55 2,2125 $ 15.000.000,00 $ 331.875,00 

dic-19 31 12 31 17,58 26,37 2,1975 $ 15.000.000,00 $ 329.625,00 

ene-20 31 12 31 17,44 26,16 2,18 $ 15.000.000,00 $ 327.000,00 

feb-20 29 12 29 17,72666667 26,59 2,215833333 $ 15.000.000,00 $ 332.375,00 

mar-20 31 12 31 17,62 26,43 2,2025 $ 15.000.000,00 $ 330.375,00 

abr-20 30 12 30 8,68 13,02 1,085 $ 15.000.000,00 $ 162.750,00 

may-20 31 12 31 8,043 12,0645 1,005375 $ 15.000.000,00 $ 150.806,25 

jun-20 30 12 30 8,393333333 12,59 1,049166667 $ 15.000.000,00 $ 157.375,00 

jul-20 31 12 31 16,78666667 25,18 2,098333333 $ 15.000.000,00 $ 314.750,00 

ago-20 31 12 31 16,96 25,44 2,12 $ 15.000.000,00 $ 318.000,00 

sep-20 30 12 30 17,02 25,53 2,1275 $ 15.000.000,00 $ 319.125,00 
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oct-20 31 12 31 16,76 25,14 2,095 $ 15.000.000,00 $ 314.250,00 

nov-20 30 12 30 16,50666667 24,76 2,063333333 $ 15.000.000,00 $ 309.500,00 

dic-20 31 12 31 16,12666667 24,19 2,015833333 $ 15.000.000,00 $ 302.375,00 

ene-21 31 12 31 15,98666667 23,98 1,998333333 $ 15.000.000,00 $ 299.750,00 

feb-21 28 12 28 16,20666667 24,31 2,025833333 $ 15.000.000,00 $ 303.875,00 

mar-21 31 12 31 16,08 24,12 2,01 $ 15.000.000,00 $ 301.500,00 

abr-21 30 12 28 15,98 23,97 1,9975 $ 15.000.000,00 $ 279.650,00 

may-21 31 12 4 15,88666667 23,83 1,985833333 $ 15.000.000,00 $ 38.435,48 

INTERESES       $ 7.309.466,73 

         

Liquidación aprobada el 16-05-2019   $ 136.445.333,33  

Intereses moratorios de 25-04-2019 a 04-05-2021  $ 21.968.350,20  

Total liquidación a 04-05-2021   $ 158.413.683,53  

 
Señor Juez, 
 
Atentamente, 
 
 
 
LUIS ALFONSO CAMARGO PICO 
C. C. 79.251.247 de Bogotá 
T. P. 33.310 del C. S. de la J. 
 


